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Rzecznik Praw Obywatelskich trzeci raz występuje do ministra zdrowia z prośbą o rozważenie

możliwości stosowania marihuany jako środka leczniczego.

Problem dopuszczalności medycznego stosowania marihuany jest przedmiotem wielu skarg kierowanych

do Rzecznika Praw Obywatelskich. Ostatnio temat ten pojawił się również w debacie publicznej za

sprawą byłego posła Tomasza Kality, który z powodu swojej choroby chciałby legalnie korzystać z

medycznej marihuany.

Dlatego 18 sierpnia br. Rzecznik zwrócił się do ministra zdrowia o zajęcie stanowiska w sprawie

możliwości korzystania przez pacjentów z tego typu środków leczniczych. Z listem można zapoznać się 

TUTAJ.

Kwestia korzystania z medycznej marihuany została poruszona w postanowieniu sygnalizacyjnym 

Trybunału Konstytucyjnego z 17 marca 2015 r., (sygn. S 3/15). Trybunał wskazał wówczas, że

ustawodawca powinien zharmonizować przepisy związane z ochroną zdrowia i regulacje dotyczące

przeciwdziałania narkomanii, i przez wzgląd na konstytucyjne prawo do ochrony zdrowia (w

szczególności osób cierpiących w związku z chorobą nowotworową), rozważyć wprowadzenie

dopuszczalności stosowania marihuany jako środka leczniczego.

RPO już wcześniej - dwukrotnie występował w tej kwestii do Ministra Zdrowia.

- Z dużym ubolewaniem stwierdzam, że mimo dwukrotnych, kierowanych do resortu zdrowia próśb

(wystąpienia z 28 października 2015 r., nr V.7010.80.2015.ŁK oraz z 20 kwietnia 2016 r., nr

V.7013.66.2015.EO) nadal nie uzyskałem stanowiska Pana Ministra w przedmiocie wykonania

postanowienia sygnalizacyjnego Trybunału Konstytucyjnego z 17 marca 2015 r., sygn. S 3/15 – czytamy

w najnowszym liście. - Przedstawienie przez Pana Ministra, jako osobę odpowiedzialną za kształtowanie

polityki zdrowotnej w Polsce stanowiska w omawianej materii jest niezwykle istotne – dodaje RPO.

Rzecznik z urzędu podjął też sprawę zakazu stosowania medycznej marihuany w terapii pacjentów

Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu. Rzecznik wskazywał, że zapewnienie pacjentowi dostępu do

możliwości bezpiecznego i skutecznego leczenia bólu jest jednym z obowiązków państwa.
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